                    АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

            ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА 

          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              01.03.2018 №  43-п

                  с. Черноярово

 Об  утверждении отчета 
о реализации муниципальной программы
«Развитие системы Гражданской обороны,

пожарной безопасности, безопасности  

на  водных  объектах, защиты  
населения  от  чрезвычайных  
ситуаций  и  снижения  рисков  их  

возникновения на территории
муниципального образования 

Чернояровский сельсовет 

 на 2014-2020 годы»  

Руководствуясь постановлением администрации Чернояровского сельсовета от 19.05.2017 г. № 44-п « Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет»:

   1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие  системы  Гражданской  обороны, пожарной  безопасности,  безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от  чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  муниципального образования Чернояровский  сельсовет на 2014-2020 гг.», согласно приложению.  

2.Постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования.

Глава администрации

             


Чернояровского сельсовета                                             Ю.И. Плотников

Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение к постановлению

от 01.03.2018 №  43-п
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

«Развитие  системы  Гражданской  обороны, пожарной  безопасности,  безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от  чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  муниципального образования Чернояровский  сельсовет на 2014-2020 гг»  
                                                                                                                                          тыс. руб.

	 N 
п/п
	           Характеристики программы            

	 1 
	                                  2                                  

	1. 
	Цели и задачи программы           
	-обучение  населения  в  области  гражданской  обороны  и  чрезвычайных  ситуаций;

-совершенствование  системы  информирования  и  оповещения  населения;

-совершенствование  системы  управления  в  кризисных  ситуациях;

- развитие  и  совершенствование   сил  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций;

-снижение  количества  пожаров, гибели  и  травматизма  людей, материального  ущерба  от  пожаров;

- обеспечение  первичных мер  пожарной безопасности в границах поселения;

-совершенствование  системы  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах  

	2. 
	Объем финансирования,             
тыс. рублей                       
	   план   


	   факт    
	отклонение,
     %     

	
	в том числе:                      
	
	
	

	
	первый год реализации программы   
	0
	0
	-

	
	второй год реализации программы   
	1,7
	1,65
	0

	
	третий год реализации программы   
	66,7
	61,2
	8,3

	
	четвертый год реализации программы
	47,0
	47,0
	0

	3. 
	Показатели результатов            
деятельности                      
	   план   
	   факт    
	отклонение,
     %     

	
	Показатель 1       

Обучение населения в области ГО и ЧС, %               
	
	
	

	
	первый год реализации программы   
	50
	50
	-

	
	второй год реализации программы   
	60
	60
	-

	
	третий год реализации программы   
	60
	60
	

	
	четвертый год реализации программы
	0
	0
	

	
	Целевое значение (конечный        
результат)                        
	
	
	

	
	Показатель 2     

Снижение количества пожаров, гибели и травматизма людей, материального ущерба от пожаров, ед.           
	план   
	факт    
	отклонение,
     ед.     

	
	первый год реализации программы   
	5
	1
	4

	
	второй год реализации программы   
	3
	1
	2

	
	третий год реализации программы   
	0
	0
	-

	
	четвертый год реализации программы
	0
	0
	-

	
	Целевое значение (конечный        
результат)                        
	
	
	

	
	Показатель 3 Обеспечение безопасности людей на водных объектах, %
	план   
	факт    
	отклонение,
     %     

	
	первый год реализации программы   
	60
	60
	-

	
	второй год реализации программы   
	70
	70
	-

	
	третий год реализации программы   
	70
	70
	

	
	четвертый год реализации программы
	70
	70
	

	
	Целевое значение (конечный        
результат)                        
	
	
	

	
	Показатель 4  Развитие и совершенствование технических средств и сил для ликвидации чрезвычайных ситуаций, %  
	план   
	факт    
	отклонение,
     %     

	
	первый год реализации программы   
	50
	50
	-

	
	второй год реализации программы   
	60
	60
	-

	
	третий год реализации программы   
	0
	0
	-

	
	четвертый год реализации программы
	0
	0
	

	
	Целевое значение (конечный        
результат)                        
	
	
	

	
	Показатель 5 Сокращение количества погибших и пострадавших в чрезвычайных ситуациях, ед.
	план   
	факт    
	отклонение,
     %     

	
	первый год реализации программы   
	0
	0
	-

	
	второй год реализации программы   
	0
	0
	-

	
	третий год реализации программы   
	0
	0
	-

	
	четвертый год реализации программы
	0
	0
	

	
	Целевое значение (конечный        
результат)                        
	
	
	

	
	Показатель 6 Совершенствование системы информирования и оповещения населения
	план   
	факт    
	отклонение,
     %     

	
	первый год реализации программы   
	0
	0
	-

	
	второй год реализации программы   
	1,7
	1,65
	-2,9

	
	третий год реализации программы   
	0
	0
	-

	
	четвертый год реализации программы
	0
	0
	

	
	Целевое значение (конечный        
результат)                        
	
	
	

	
	Показатель 7 Обеспечение условий для обеспечения пожарной безопасности в сельском поселении, тыс. руб.
	план   
	факт    
	отклонение,
     %     

	
	первый год реализации программы   
	0
	0
	-

	
	второй год реализации программы   
	0
	0
	-

	
	третий год реализации программы   
	66,7
	61,2
	-8,3

	
	четвертый год реализации программы
	47
	47,0
	

	
	Целевое значение (конечный        
результат)                        
	
	
	


                                               Таблица 2
ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2017 год

	Статус
	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
1 января
отчетного
года
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
отчетную
дату
	Утверждено в муници​пальной программе на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие системы Гражданской обороны,

пожарной безопасности, безопасности  

на  водных  объектах, защиты  

населения  от  чрезвычайных  

ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на территории
муниципального образования 

Чернояровский сельсовет 

 на 2014-2020 годы»

	«Развитие системы Гражданской обороны,

пожарной безопасности, безопасности  

на  водных  объектах, защиты  

населения  от  чрезвычайных  

ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на территории
муниципального образования 

Чернояровский сельсовет 

 на 2014-2020 годы»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	70,0
	47,0
	47,0
	47,0

	
	
	       117
	     0309
	Х
	Х
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.  Основное мероприятие  «Развитие системы гражданской обороны»

	Приобретение и техническое обслуживание систем оповещения населения
	117
	0309
	0100190120
	244
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Прочие мероприятия по гражданской обороне
	117
	0309
	0100192120
	244
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.  Основное мероприятие  «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	Изготовление агитационных материалов для информации населения сельского поселения о действиях в случае возникновения чрезвычайной ситуации
	117
	0309
	0100290130
	244
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Мероприятия направленные на предупреждение возникновения чрезвычайной ситуации и мероприятия по их ликвидации
	117
	0309
	0100292130
	244
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	117
	0310
	X
	X
	40,0
	47,0
	47,0
	47,0

	3.  Основное мероприятие  «Первичные меры пожарной безопасности в сельском поселении»

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в общественных зданиях, относящихся к муниципальной собственности


	       117
	0310
	0100394140
	244
	40,0
	47,0
	47,0
	47,0


